__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.020, DE 20 DE JANEIRO DE 2022
“Nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de
Regulação e Controle Social e dá outras providências”
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo.
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do procedimento administrativo nº 3.201, de 19 de
agosto de 2014; e,
Considerando o Decreto nº  5.648,  de 27 de agosto de
2014  que  cria  o  Conselho  Municipal  de  Regulação  e
Controle Social e dá outras providências,
DECRETA:
Art.  1º  Ficam  nomeados  os  membros  do  Conselho
Municipal de Regulação e Controle Social do município de
Pirassununga, sendo:
I - Titular do Serviço de Saneamento Básico
Titular: Paulo Eduardo Caetano Rosa
Suplente: Sara Zero dos Santos
II  -  Órgãos  Governamentais  Relacionados  ao  Setor  de
Saneamento Básico
a) Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Júlio Cesar Toso
Suplente: Paula Cristina da Silva
III - Prestador dos Serviços de Saneamento Básico
a) Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP
Titular: Ailton Rosa
Suplente: Valmir Machado
IV - Usuários dos Serviços de Saneamento Básico
a) Associação de Moradores das Vertentes do Mamonal
Titular: Nicola Antonio Batistela
Suplente: Claudia Heloisa Benini
V - Entidades Técnicas
a) Associação dos Engenheiros e Arquitetos
Titular: Antonio Ricardo Hipólito
Suplente: José Adejacir da Silva
VI - Organizações da Sociedade Civil
a)  ASA-2  Associação  Sócio  Ambiental  Sementes  do
Amanhã
Titular: Orlando Pereira de Godoy Neto
Suplente: Sylvia Buchmann Thomé
VII - Entidades de Defesa do Consumidor Relacionados
ao Saneamento Básico
a) PROCON
Titular: Júlia Fernandes Bueno
Suplente: Cláudia Tappembeck

VIII - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente
Titular: Camila Aldriguetti Rosim
Suplente: Sergio Ricardo Penteado
Parágrafo único. Caberá ao representante do Titular dos
Serviços de Saneamento Básico presidir  o Conselho de
Regulação e Controle Social.
Art.  2º  Os  membros  do  Conselho  de  Regulação  e
Controle Social terão mandato de 2 (dois) anos, a partir
de sua nomeação através do presente Decreto.
Art.  3º  Os  trabalhos  realizados  junto  ao  Conselho  de
Regulação  e  Controle  Social  serão  considerados  de
relevância  para  o  Município,  e  seus  membros  não
receberão  nenhuma  remuneração  ou  gratificação  de
qualquer espécie.
Art.  4º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,
especialmente o Decreto nº 7.431, de 6 de dezembro de
2019.
Pirassununga, 20 de janeiro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado na Portaria.
Data supra.
LUIZ CARLOS MONTAGNERO FILHO.
Secretário Municipal de Governo.
dag/.

SAEP

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a Sr. RODRIGO SERRA, RG.
49.801.180-X, classificado em 4º lugar,  para o emprego
de  LEITURISTA  DE  HIDROMETROS,  Referente  ao
Concurso Publico  001/2018,  a comparecer no escritório
do SAEP, sito a Av, Newton Prado nº 2664,  junto a Seção
de  Recursos  Humanos  e  Pessoal,  para  tratar  de  sua
admissão no quadro de pessoal do SAEP, Pirassununga,
20 de janeiro de 2022, Rogério da Silva - Chefe da Seção
de Recurso Humanos e Pessoal.

TERMO ADITIVO 003/2022. OITAVO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 014/2021.

CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga.  CONTRATADA:   POSTO  ROSIM  LTDA.
OBJETO:  fornecimento  de  combustível  Óleo  Diesel  S-
500. Fica alterado o valor do litro do Óleo Diesel S-500,
passando  seu  valor  de  4,14  para  5,49,  conforme
despachos exarados no processo licitatório,  Modalidade:
Pregão Presencial 11/2020. Pirassununga, 19 de janeiro
de 2022  João Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO  ADITIVO  004/2022.  PRIMEIRO  ADITAMENTO
DO  CONTRATO  Nº  019/2021.CONTRATANTE:  Serviço
de  Água  e  Esgoto  de  Pirassununga.  CONTRATADA:

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de janeiro de 2022 | Ano 09 | Nº 102
__________________________________________________________________

MICHELI TAIANY GONÇALVES - ME. OBJETO: Recarga
de cartuchos de toner para impressoras. Fica aditado ao
contrato  acima  25%  do  valor  do  contrato,  valor  R$
1.860,00,  conforme  despachos  exarados  no  processo
licitatório,   Modalidade:  Dispensa. Pirassununga, 18 de
janeiro de 2022. João Alex Baldovinotti – Superintendente

Contrato nº 016/2022.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:  ROSA  M.F.  MORAES
RESTAURANTE  -  ME.  OBJETO:  Fornecimento  de
marmitex aos funcionários do SAEP que trabalham  fora
do  normal  .  Valor  R$  7.006,00.   Prazo  12  meses.
Modalidade Dispensa, assinatura 19 de janeiro de 2022.
João Alex Baldovinotti – Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2022       PREGÃO

PRESENCIAL Nº.  032022
ABERTURA DOS ENVELOPES: 08 de fevereiro de

2022 – 13h30
OBJETO: Aquisição 1.300 toneladas de Concreto Betumi-
noso Usinado à Quente (C.B.U.Q.), FAIXA “D” do DER/
SP, para camada de rolamento, conforme especificado no
edital  e  anexos. O edital  será  disponibilizado  no  site
http://www.saep-piras.com.br, “Licitações”, a partir do dia
21 de fevereiro de 2022. Pirassununga, 20 de janeiro de
2022. Átila Porto Sinotti - Seção de Licitação.

CONSELHO DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL –
CRCS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DE 2022

O  Presidente  do  CRCS  –  Conselho  de  Regulação  e
Controle  Social  de Pirassununga (SP),  usando de suas
atribuições,  CONVOCA todos  os  membros  (titulares  e
suplentes)  do  CRCS nomeados  através  do  Decreto  nº
8.020/2022 de 20 de janeiro de 2022, para participar da 1ª
Reunião Ordinária do CRCS, a ser realizada no dia 28 de
janeiro de 2022, as 10:00 horas, que excepcionalmente
este  ano,  devido  a  Pandemia  de  COVID-19,  será
realizada de forma virtual, e que terá a seguinte pauta: 1)
Abertura  (Presidente).  –  2)Apresentação  da  Agência
Reguladora  ARES-PCJ.  3)Apresentação  do  Parecer
Consolidado  e  da  proposta  de  reajuste  tarifário  ARES-
PCJ). 4) Apreciação da proposta de reajuste do Parecer
Consolidado  (membros).5)  Outros  Assuntos.  Contamos
com a presença de todos .Pirassununga, 20 de janeiro de
2022.Paulo  Eduardo  Caetano  Rosa Presidente  do
Conselho de Regulação e Controle Social

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://www.saep-piras.com.br/